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کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- اواسط 
مهرماه آخرین قسمت مهمونی 
ایرج طهماسب و عروسک‌هایش در 
نمایش خانگی منتشر شد و عوامل 
این مجموعه با مخاطبان خداحافظی 
کردند. مهمونی با داشتن کلی 
عروسک شیرین و بامزه می‌توانست 
تا چند ماه دیگر ادامه پیدا کند. از 
این رو برخی مخاطبان پایان یافتن 
این مجموعه در قسمت سی‌ام را یک 

خداحافظی زودهنگام تلقی کردند.
روابط عمومی نماوا در این 
رابطه اعام کرد که از ابتدا قرار 
بوده فصل اول، ۳۰ قسمتی باشد. 
بر اساس شنیده‌های خبرنگار ایرنا 
تولید فصل دوم مهمونی به زودی 
آغاز می‌شود. اگرچه در قسمت آخر، 
همه عروسک‌ها خداحافظی کردند 
ولی از صحبت‌های شان می‌شد 

فهمید که تمایلی به رفتن ندارند.

کلاه قرمزی، عروسک 
قدیمی ایرج طهماسب سال 

۱۳۷۱ متولد شد و تا سال ۱۳۹۷ به 
مدت ۲۶ سال در برنامه‌های مختلف 
نقش‌آفرینی کرد. با این حساب بعید 
است که طهماسب بخواهد به این 
زودی با عروسک‌های جدیدش 
همچون بچه، پشه، شاباش، قیمه، 

کته خانم، مگسی و ... خداحافظی 
کند. 

پس از پخش آخرین قسمت، 
بسیاری از مخاطبان با گذاشتن 
کامنت ناراحتی خودشان را از 

اتمام این مجموعه اظهار کردند. 
یکی از کاربران نوشت: از مادر 
تموم  مهمونی  نزاییده 

شه تروووخدااا دوباره بسازینش. 
مخاطب دیگری هم نوشت: 
خدایاااااا منی که عاشق بچم، چه 

کنم بدون او؟
همان  بچه،  عروسک 
کلاه‌قرمزی نسل دیروز است که 
لباسی امروزی بر تن کرده است. او 
شیطنت‌های کلاه قرمزی را در کلام 
و رفتارش دارد ولی در 
مقایسه با آن عروسک 
همچون کودکان نسل 
جدید جسارت و هوش 
بالاتری دارد. بچه خیلی 
سریع در دل مخاطبان جا باز 
کرد و به یکی از شخصیت‌های 

محوری مجموعه بدل شد.
پایانی  قسمت  در 

فصل اول با یک بچه متحول شده 
مواجه بودیم. بچه‌ای که در برابر 
اصرارهای ایرج طهماسب حاضر به 
خداحافظی نشد و گفت من سلام 
نکردم که حالا بخوام خداحافظی 
کنم. او که مهربان‌تر و فداکارتر از 
همیشه به نظر می‌رسید، دوست 
نداشت خداحافظی کند ولی از 
طرفی دلش برای اخراجی‌های سالن 
عروسی می‌سوخت. به همین خاطر 
بود که به ایرج طهماسب گفت منو 
بنداز بیرون؛ ولی اونا رو بیرون ننداز.
پشه گیاهخوار شد و 

نیشش را تعطیل کرد
بچه در قسمت آخر وجوه 
دیگری از شخصیتش را نشان داد. 
او در قالب یک انسان خیر و نیکوکار 
به دیگران کمک می‌کرد و تلفنی 
کارشان را راه می‌انداخت. همچنین 
در آخرین سکانس اعتراف کرد که 
عاشق دختر گلفروش شده است. پشه 
یکی دیگر از شخصیت‌های محبوب 
مجموعه هم گفت گیاهخوار شده و 

نیشش را تعطیل کرده است.
 این ویژگی‌ها خبر از احتمال 
تداوم مهمونی می‌دهند. طهماسب 
در فصل بعدی می‌تواند این 
ریزه‌کاری‌ها را گسترش دهد و یک 
بچه جدید و تر و تازه را تحویل 

مخاطب بدهد.
مهمونی مجموعه ای عروسکی 
و کمدی با اجرای ایرج طهماسب 
و با صداپیشگی هوتن شکیبا، کاظم 
سیاحی، سهیل مستجابیان، الی 
امامی، امیر ادیب و نازنین شعبانی و 
هنرمندی علی زرمهری، سهیل رهبر 
زارع، سارا صبری، بهادر مالکی و 
نازنین شعبانی، کارگردانی ایرج 
طهماسب و تهیه کنندگی حسن 
 خدادادی محصول سال ۱۴۰۰ 

است.
سریال مهمونی برنامه‌ای 
گفت‌وگو محور است که در آن ایرج 
طهماسب به همراه عروسک‌ها، 
میزبان چهره های آشنای عرصه هنر 

و ورزش هستند.

تروووخدااا دوباره بسازینش…

» مهمونی« ایرج طهماسب
 ادامه دارد؟

در حالی که شایعاتی درباره پایان زودهنگام برنامه »مهمونی« مطرح شده، روابط عمومی نماوا اعلام کرد
 این مجموعه بر اساس قرارداد اولیه ۳۰ قسمتی بوده و پس از پایان قسمت سی‌ام پرونده فصل اولش بسته شده است.

گروه فرهنگ و هنر-  کیفیت 
بالای فیلم‌های کوتاه و استقبال خوبی 
که از آثار این دوره به عمل آمد، سبب 
شده تا سی‌ونهمین دوره جشنواره فیلم 
کوتاه تهران به یکی از بهترین دوره‌های 
این رویداد طی سالیان اخیر تبدیل شود.
دوستداران سینمای کوتاه، از 
مدت‌ها پیش، بار کیفی بالایی را برای 
جشنواره سی‌ونهم پیش‌بینی می‌کردند. 
محدودیت‌های اجتماعی کرونا سبب 
شد تا فیلمسازان بسیاری در این حوزه، 
طی یک سال اخیر، پشت دوربین قرار 
گرفته و شاید همین تعدد نام‌ها بود که 
سبب بالا رفتن توقع دوستداران سینمای 
کوتاه از جشنواره این دوره شد. فارغ 
از این عامل، اظهارات دبیر جشنواره، 
هم‌زمان با انتشار نام فیلم‌ها، مبنی بر 
تعدد گونه در رویداد امسال سبب شد 
تا شدت کنجکاوی‌ها برای تماشای آثار 
این دوره، به سطح بالایی برسد. البته 
امروز که به ایستگاه پایانی این دوره 
رسیده‌ایم، باید به این حقیقت اعتراف 
کنیم که این ادعای جشنواره سی‌ونهم 
فیلم کوتاه، کاملا درست بود. تنوع گونه 
در آثار این دوره، سبب شد تا بسته‌های 
فیلم در هر سانس، برای مخاطب 
مهیج‌تر شوند. قدرت ریسک بالاتر 
فیلمسازان در ورود به برخی مسائل 
اجتماعی و سیاسی، ازجمله مواردی 
است که در بسیاری از آثار این دوره، 

محسوس بود. در پردازش این سوژه‌ها، 
اصرار بر وجوه رئالیستی آن عناصر، 
از دیگر اقدامات خوبی بود که بلوغ 
حرفه‌ای نویسندگان و فیلم‌سازان آثار 
کوتاه را نوید می‌دهد. این ابتکار، علاوه 
بر این امتیاز، سبب اقبال بیشتر مخاطب 
از این آثار شده و درصد رضایت‌مندی 
او را بالا می‌برد. نشانه این رضایت‌مندی 
را می‌شد در سیستم رای‌گیری امسال 
به وضوح مشاهده کرد؛ اینکه درصد 
مخاطبان بیشتری اصرار بر شرکت در 
رای‌گیری داشتند و توانستند بیش از ۶ 

هزار رای را ثبت کنند.
ضمن اینکه تعدد نام‌هایی که طی 
۴ روز جشنواره، به‌عنوان آثار برتر از 
نگاه مخاطبان وجود داشت نشان داد 
که فیلم‌های بسیاری در این دوره، موفق 

به جذب نظر مثبت مخاطب شدند و 
این‌طور نبوده که چند فیلم محدود، در 
تمامی این روزها، به‌عنوان آثار پراقبال 
مطرح باشند.عمده آثار بخش‌های 
رقابتی، از نظر ساختار اجرایی، 
نمره قابل قبولی گرفته و توانستند تا 
بسترهای یک اثر حرفه‌ای را در شکل 
اجرایی لحاظ کنند. ایراد البته هم‌چنان 
خود را در ساختار روایی نشان می‌دهد. 
اینکه سناریست‌ها، از تمرکز بر سوژه، 
به سمت پردازش آن رفتند و تصمیم 
گرفتند تا نگاه خود را از شکل درام 
صرف، به رئال سوق دهند، از دیگر 
امتیازاتی بود که در عمده آثار این دوره 
ملموس بود.در شکل پردازش، هم 
هم‌چنان شدت و ضعف‌هایی در آثار 
مشاهده می‌شد. عمده این ضعف‌ها البته 

در شکل پایان‌بندی خود را نشان می‌داد. 
در کنار این پاشنه آشیل، سناریست و 
کارگردان آثار بسیاری در این دوره 
موفق شدند تا آن منظور نهانی خود را به 
مخاطب منتقل کنند و این انتقال مفهوم، 
ازجمله امتیازات بزرگ آثار بخش 
رقابتی جشنواره این دوره به حساب 
می‌آید. همچنین احساس می‌شود که 
مقوله فیلم کوتاه، از سوی فعالان این 
حوزه و حتی عوامل حرفه‌ای سینمای 
بلند داستانی، جدی‌تر گرفته شده است. 
ساختار حرفه‌ای بسیاری از این آثار، 
مخارج بعضا سنگینی که این آثار داشتند، 
اینکه روی تولید آن، زمان بسیاری 
گذاشته شده است و البته حضور عوامل 
حرفه‌ای سینمای بلند در آثار کوتاه این 
دوره نشان می‌دهد که سینمای کوتاه در 
کشورمان، هم‌پای توجه به مضامین و 
ساختار، به بلوغی رسیده است که دیگر 
اهمیت آن برای فعالان حوزه سینما و 
البته مخاطبان به خوبی درک شده است. 
این تراز کیفی سبب شده تا سی‌ونهمین 
دوره جشنواره فیلم کوتاه تهران، در کنار 
استقبال خوبی که از آن به عمل آمد، به 
یکی از موفق‌ترین ادوار اخیر این رویداد 
تبدیل شود؛ اتفاقی که قطعا زمینه‌ساز 
رشد بیشتر این سینما در کشور شده و 
بنابراین افق روشنی در انتظار نسل‌های 
بعدی فیلمسازان بلند این سینما خواهد 

بود.

گروه فرهنگ و هنر- کمپانی 
نتفلیکس ساخت فیلم سینمایی جدید 
برادران »سفدی« با بازی »آدام سندلر« 

را بر عهده گرفت.
این فیلم که جدیدترین ساخته 
برادران »سفدی« پس از فیلم موفق 
»جواهرت تراش‌نخورده« محسوب 
می‌شود، قرار است در ماه زمستان مقابل 
دوریین برود و »آدام سندلر« به عنوان 
بازیگر نقش اصلی پیش‌بینی کرده این 
پروژه نیز تجربه‌ای چالش‌برانگیز برای 

خودش و این فیلمسازان باشد.
»سندلر« در باره این پروژه جدید 

به مجله ونیتی‌فر گفته: »می‌بینم که 
جاش و بنی سفدی چقدر سخت 
کار می‌کنند و درست مثل زمانی که با 
دوستانم روی کمدی‌هایم کار می‌کنم و 
برای ما هر شوخی معنای زیادی دارد، 
برای برادران سفدی، هر کلمه و هر 
فریم از فیلم معنای زیادی دارد«. فیلم 
سینمایی »جواهرات تراش نخورده« که 
با نقش‌آفرینی درخنشان »آدام سندلر« 
در نقش غیرکمدی یک جواهرفروش 
به نام »هاوارد راتنر« همراه بود در سال 
۲۰۱۹ اکران شد و با تحسین منتقدان 
سینمایی از فیلم و بازیگری »سندلر« 

همراه شد. این فیلم در جوایز مستقل 
فیلم »اسپریت« توانست جایزه 
بهترین کارگردانی )جاش 
سفدی و بنی سفدی( و بهترین 
بازیگر نقش اصلی مرد )آدام 
سندلر( را دریافت کند.»سندلر« 
که بیشتر برای بازی در فیلم‌های 

کمدی شناخته شده اخیرا 

در فیلم »زرنگ بازی« محصول 
نتفلیکس در یک نقش 
جدی دیگر ظاهر شده 
است. این فیلم که در ماه 
ژوئن اکران شد نیز با 
تحسین منتقدان روبرو 
شد و »سندلر« برخی از 
بهترین نقدهای حرفه‌ای خو 
را برای این فیلم دریافت 

کرد.

گروه فرهنگ و هنر- میوه‌های 
پاییزی، برگ‌های قرمز، زرد و نارنجی 
و غروب پاییز همواره الهام‌بخش 
هنرمندان بزرگ و نامدار تاریخ 
هنر بوده‌اند. بسیاری از تابلوهای 
ارزشمندی که در مجموعه‌های 
خصوصی و موزه‌های مهم جهان 
نگهداری می‌شوند، تصویرگر حال و 

هوای این فصل نارنجی هستند.
فضای ابری و برگ‌های نارنجی 
و سرخ در تابلو نقاشی هنرمندان 
بسیاری از »کلود مونه« گرفته تا 

»دیوید هاکنی« نقش بسته‌اند.
در ادامه برخی از جذاب‌ترین 

نقاشی‌های پاییزی را تماشا می‌کنید:
»کلود مونه« این منظره پاییزی 
از رود سن در نزدیکی آرژانتوی را 
در حدود سال ۱۸۷۱ نقاشی کرد. او 
احتمالاً در یک قایق کوچک نشسته 

بود که به یک آتلیه شناور تبدیل 
شده بود. »مونه« به خوبی حس و 
نور زیبای روزهای ابتدایی پاییز را به 

تصویر کشید.
»پیر بونارد«، یکی از اعضای 
گروه »Les Nabis«، در این نقاشی 
نمای وسیعی از مزارع و جنگل‌هایی 
را به تاثیر کشیده است که تحت تاثیر 
آب و هوای پاییزی قرار گرفته بودند. 
او از رنگ‌های مختلف برای به تصویر 
کشیدن طبیعت انتزاعی پاییز استفاده 

کرد.
این نقاشی اثر »وینسنت 
ون‌گوگ« با دیگر آثار معروف او 
تفاوت دارند. طراحی دقیق زغال 
چوب، قلم و جوهر، نمایی از باغی 
در زویلو)Zweeloo(، روستایی در 
را   )Coevorden(کوئوردن منطقه 
به تصویر می‌کشد. استفاده از کاغذ 

تیره، هوای گرفته روزهای پاییزی را 
پررنگ‌تر می‌کند.

این نقاشی نیز نشان می‌دهد 
سبک اولیه »ون‌گوگ« چگونه بوده 
است. این نقاشی به دوستش، »آنتون 
کرس میکرز«، یک نقاش آماتور هدیه 

داده شد.
»دیوید هاکنی« پس از بازدید 
از نمایشگاه »جان کنستبل« در 
»تیت بریتانیا«، مجموعه ای از مناظر 
به یادماندنی پاییزی را خلق کرد. 
»هاکنی« که تحت تأثیر مقیاس 
طراحی‌های »کنستبل« قرار گرفته بود، 
تصمیم گرفت مناظر یورکشایر شرقی 

را در فضای باز به تصویر بکشد.
پرتره‌های بزرگ‌شده و دقیق از 
گل‌ها و برگ‌ها، امضای »جورجیا 
اوکیف«، این هنرمند آمریکایی است. 
گمان می‌رود این برگ‌ها توسط 

»جورجیا اوکیف« جمع آوری شده 
و برای نقاشی استفاده شده است؛ 
کاری که همه ما در کودکی یا حتی 

بزرگسالی انجام می‌دادیم.
»جنگل توس« اثر »گوستاو 
کلیمت« جذاب به نظر می‌رسد، 
اینطور نیست؟ اگرچه این نقاشی 
منظره‌ای از تنه درختان را به تصویر 
می‌کشد، اما همچنان دقت و توجه 
به جزئیات »کلیمت« در آن مشهود 
است. رنگ‌های طلایی به کار رفته 
در این نقاشی ما را به یاد نقاشی‌های 
معروف و همچنین زیبایی برگ‌های 

پاییزی می‌اندازد!
»اکتبر در کیپ کد« یکی از 
آخرین نقاشی‌های »ادوارد هاپر« 
از سال ۱۹۴۶ است. او در سال 
۱۹۳۰ با همسرش از »کیپ کاد« در 
»ماساچوست« بازدید کرد و در آنجا 

خانه‌ای را برای سه سال اجاره کرد. 
این منظره آرام از یک خانه ساحلی 
در شروع پاییز، کاملًا نمایانگر آب و 

هوای معتدل شبه جزیره است.
»فردریک چایلد هسام«، 
امپرسیونیست آمریکایی، در پاییز 
۱۸۸۶ به همراه همسرش به فرانسه 

نقل مکان کرد. 
در صحنه پاییزی می‌توانیم زن 
جوانی را ببینیم که بین درختان ایستاده 
و به بلوار پاریس خیره شده است. این 
نقاشی به خوبی روزهای تاریک و 
بارانی پایتخت امپرسیونیستی را به 
تصویر می‌کشد که از برگ‌های پاییزی 
پوشیده شده است و سنگفرش‌های 
خیس آن آسمان تاریک را منعکس 

می‌کنند.
»هانری روسو«، نقاش فرانسوی 
که به‌خاطر سبک بدوی‌گرایانه 

شناخته می‌شود، این منظره از پاریس 
را به تصویر کشیده که در آن بالای 
برج ایفل که از تاج درختان بیرون 
زده به همراه درختان نارنجی به چشم 
می‌خورد. این رنگ‌های زیبای پاییزی 
در آسمان و انعکاس آن در آب‌های 
رودخانه »سن« نیز به نمایش درآمده 

است.
این نقاشی با نور پر زرق و 
برق پاییزی احتمالاً یکی از اولین 
نقاشی‌هایی است که »پل گوگن« 
در »آرل« خلق کرد. او به دعوت 
دوستش »وینسنت ون‌گوگ« به آنجا 
سفر کرد. منطقه به تصویر کشیده 
شده در نقاشی Alyscamps نام 
دارد، یک گورستان بزرگ رومی در 
خارج از دیوارهای شهر قدیمی آرل. 
با این حال، در این اثر خاص هیچ 
تابوت‌دانی قابل مشاهده نیست، فقط 

یک برج فانوس و یک کلیسای رومی 
Saint-Honorat به سختی در 

پس‌زمینه دیده می‌شوند.
»چهار درخت« اثر »اگون 
شیله« یک منظره خیره‌کننده و یکی 
از محبوب‌ترین آثار او محسوب 
می‌شود. »شیله« برای ترکیب‌بندی 
بر تعادل بین خطوط عمودی و افقی 
تمرکز کرده است. استفاده استادانه او 
از نور و رنگ، در این نقاشی پاییزی 

کاملًا به نمایش گذاشته شده است.
»واسیلی کاندینسکی«، نقاش 
و نظریه‌پرداز مشهور روسی، بیشتر 
فعالیت هنری و فکری خود را در 
آلمان ادامه داد. پس از چند سال سفر 
مداوم در سراسر اروپا، »کاندینسکی« 
 )Murnau(در شهر کوچک مورنائو
ساکن شد. این هنرمند مناظر »مورنائو« 
را در بسیاری از آثار خود به تصویر 

کشیده است، از جمله در این اثر، 
جایی که می‌توانیم کوه‌های اطراف 
شهر را ببینیم. برداشت »کاندینسکی« 
از پاییز با هنرمندان دیگر کاملًا متفاوت 
است، زیرا او از رنگ‌های نسبتا سرد 
در پالت رنگ خود استفاده می‌کند 
و رنگ آبی در نقاشی به وفور دیده 

می‌شود.
این اثر یکی از مجموعه چهار 
فصلی است که در سال ۱۸۶۸ توسط 
»فردریک هارتمن«، صنعتگر فرانسوی 
سفارش داده شد. »ژان‌فرانسوا میله« 
نقاش فرانسوی در نقاشی »پشته‌ها: 
پاییز« منظره‌ای از مزرعه‌ای با کومه‌ها 
نشان می‌دهد. پشته‌های علوفه 
موضوع رایج و محبوبی بود که 
نقاشان فرانسوی آن‌ها را با رنگ‌ها، 
نورها و سایه‌های متعددی که روی 

آن‌ها می‌تابید به تصویر می‌کشیدند.

تعدد، تنوع و قدرت ریسک

»آدام سندلر« در فیلم جدید کارگردانان »جواهرات تراش‌نخورده«

بچه در قسمت آخر وجوه دیگری از شخصیتش را نشان داد. او در قالب یک انسان 
خیر و نیکوکار به دیگران کمک می‌کرد و تلفنی کارشان را راه می‌انداخت. همچنین در 
آخرین سکانس اعتراف کرد که عاشق دختر گلفروش شده است. پشه یکی دیگر از 
شخصیت‌های محبوب مجموعه هم گفت گیاهخوار شده و نیشش را تعطیل کرده است.

پاییز را در این نقاشی ها تماشا کنید
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